
 
 

 

 
  

Kaupunginjohtajan puhe Itä-Suomi-foorumissa Mikkelin Mikaelissa 14.11.2025.  
 

Arvoisa pääministeri, hyvät kollegat, päättäjät, yhteistyökumppa-
nit ja median edustajat 
 
Toivotan teidät lämpimästi tervetulleiksi Mikkeliin, Itä-Suomi-foo-
rumiin. 

Tämän päivän tilaisuus on enemmän kuin keskustelua – tätä voisi 
kutsua jälleen yhteiseksi askeleeksi kohti vahvempaa, elinvoimai-
sempaa ja turvallisempaa Itä-Suomea. Sellaista Itä-Suomea, jossa 
asiat ovat kunnossa ja jossa ihmiset, oppilaitokset, elinkeinot ja yri-
tykset luovat hyvän elämän edellytykset.  
 
Mikkelissä korostetaan nyt paljon kokonaisturvallisuutta ja re-
silienssiä, joilla on kansainvälinen ulottuvuus. Olemme modernin 
ajan päämajakaupunki ja Nato-kaupunki. Mikkelissä torilla tapah-
tuu ja koulut, toisen asteen oppilaitokset ja korkeakoulut elävöittä-
vät arkea. 
 
Meillä on vastuuta, joka ponnistaa historiasta, mutta ennen kaik-
kea meillä on nykyisyyttä ja tulevaisuutta: osaamista, infrastruktuu-
ria, ja kykyä toimia kansainvälisessä ja muuttuvassa ympäristössä. 
Tämä hyödyttää varmasti myös koko itäistä Suomea monin tavoin. 
 
Mikkelille ja Itä-Suomelle resilienssi ja kriisinkestävyys eivät ole 
vain sanoja – ne ovat toimintaa, jota rakennamme yhdessä. Sa-
malla haluan muistuttaa, että Itä-Suomi ei ole käsitteenä vain tur-
vallisuuspolitiikkaa tai varautumista. Se on monenlaista elinvoimaa, 
mahdollisuuksia, vahvuuksia, innovaatioita, kulttuuria, luontoa ja 
elämää, jota suomalainen ihminen arvostaa sekä kaupungeissa että 
maaseudulla. 
 
Mutta Itä-Suomi tarvitsee myös rohkeita ratkaisuja väestöhaastei-
siin ja kehityksen kääntämiseen nousu-uralle. Uusiutuva energia, 
tekoälyn hyödyntäminen ja datateollisuus ovat nyt pinnalla. Lisäksi 
toimivia liikenneyhteyksiä on syytä edelleen kehittää. Yhdessä 
voimme varmistaa, että Itä-Suomi ei ole vain kartan reuna ja itära-
jan läheinen alue, vaan yksi maamme kehityksen moottoreista.  
 



 
 

 

 
  

Kun paikalla on valtiojohtoa, haluan nostaa erityisesti Mikkelin ja 
eilen kollegojani kuultuani esiin yhden konkreettisen elinvoima-
asian.  
 
Tämä varsin konkreettinen ja ajankohtainen teema liittyy datakes-
kusten sähköverotukseen ja sen valmisteltuun merkittävään koro-
tukseen. Sähkö on datakeskusten yksi merkittävimmistä kustannus-
eristä ja edullinen uusiutuva energia on tässä yksi keskeisimmistä 
Suomen kilpailukykytekijöistä houkutella investointeja.  
 
Kuten tästä slaidistakin näkyy, esimerkiksi Mikkelillä on suuri määrä 
eri vaiheessa, aivan loppuvaiheessakin olevia datakeskus- ja aurin-
kovoimahankkeita. Nämä voivat olla varsinaisia game changereitä 
alueen ja itäisen Suomen ja sen kehityksen näkökulmasta. Tämän 
mittaluokan investointisuunnitelmia ei alueella liene koskaan aiem-
min ole ollut.  
 
Näiden miljardiluokan investointien toteutumisen kautta on todelli-
set mahdollisuudet kääntää alueen kehitystä nousu-uralle. Tällä 
hetkellä hankkeet kuitenkin odottavat tietoa millainen sähkövero-
rasitus niille tulee jatkossa lopulta kohdistumaan. On valitettavaa, 
että olemme valtakunnassa äkillisillä verotuksen muutossuunnitel-
milla rapauttaneet Suomen mainetta ja uskottavuutta vakaana in-
vestointiympäristönä. Kuten tiedämme, kilpailu investoinneista on 
globaalia ja kovaa. Mikäli uuden sähkövero- ja tukijärjestelyn 
myötä datakeskusten verorasitus kasvaa, osa investoinneista jää 
toteutumatta tai siirtyy muualle Suomen kilpailukyvyn heikennet-
tyä. Sähkönkulutusinvestointien mahdollinen peruuntuminen vai-
kuttaa myös suunnitteilla oleviin sähköntuotantoinvestointeihin, 
jotka tarvitsisivat tuotetulle sähkölle ostajia.  
 
On hyvä myös huomata, että ainakin Mikkelin näkökulmasta alu-
eelle toteutuvat datakeskusinvestoinnit tuottavat paljon monen-
laista lisäarvoa. Paitsi, että keskukset jalostavat kotimaista uusiutu-
vaa energiaa korkeamman jalostusarvon dataeollisuuden vienti-
tuotteiksi, datakeskuksissa syntyy myös hukkalämpöä hyödynnettä-
väksi kaukolämmöksi. Maahan syntyvä datateollisuus lisää myös 
huoltovarmuutta. Nyt tähän sähköveroasiaan täytyy saada pysyvä 
Suomen kilpailukyvyn säilyttävä ja varmistava ratkaisu, jotta näistä 
saadaan niin sanotusti haulit himaan ja investoinnit käyntiin mo-
nella itäisen Suomen paikkakunnalla. 
 



 
 

 

 
  

 
Hyvät kuulijat 
 
Omasta ja Mikkelin kaupungin puolesta kiitän teitä kaikkia saapu-
misesta tähän tilaisuuteen – ja toivotan mielenkiintoisia hetkiä sekä 
antoisia keskusteluja.  
 
Mikkeli on valmis kantamaan vastuuta ja kehittämään koko Itä-
Suomea yhteistyössä – ryhdytään siis töihin! 
 
Kiitos ja tervetuloa! 
 
 


